Jaworzno, 25 lipca 2022r.
MZDiM.SA-271-8/10/2022

UCZESTNICY POSTEPOWANIA

dot. postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, ktérego
przedmiotem jest: ,,Usfuga kompleksowego ubezpieczenia Miejskiego Zarzadu Drég i Mostéw w
Jaworznie w zakresie posiadanego mienia i wykonywanej dziatalnosci od dnia 01.01.2023 r. do

dnia 31.12.2024 r. w podziale na dwie czesci”

Czes¢ nr 1: Ubezpieczenie majatku oraz Odpowiedzialnosci Cywilnej

Czesc nr 2: Ubezpieczenie pojazdéw mechanicznych”

Zamawiajacy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamoéwien publicznych (. Dz. U. z 2021r. poz. 1129), wykonawca
zwrdcit sie do zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 11 wrzesnia 2019r.
(t. Dz. U. z 2021r. poz. 1129), zwanej dalej ustawg Pzp,w zwigzku z otrzymanymi zapytaniami
do postanowienn specyfikacji warunkéw zaméwienia, jakie wplynety do Zamawiajgcego
w przedmiotowym postepowaniu w dniu 22 i 24 lipca 2022r., zamawiajgcy udziela nastepujgcych
wyjasnien i odpowiedzi.

Dot. Czesé nr 2

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 95 ustawy prawo zaméwien publicznych, iz
wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktérych wykonywanie pole-
ga na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymaég
zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy zaméwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi
umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktéry z racji na specyfike swojej dziatalnosci
regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy ustugi na
podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z brzmieniem art. 95 ust. 1 ustawy PZP, jezeli wykonanie
czynnosci nie polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495), nie obowiazuja wymaga-
nia zwigzane z realizacja zamowienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub podwyko-
nawce na podstawie stosunku pracy. Zamawiajacy zaakceptuje umowe agencyjna.
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Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby polisy ubezpieczeniowe, bedgce potwierdzeniem objecia ochrong
mienia zgodnie z SWZ i umowa ubezpieczenia, byty wystawiane przez Agenta dzialajgcego na rzecz
jednego wykonawcy i pozostajgcego z nim w stosunku umowy agencyjnej zgodnie z wymogiem art. 7
ustawy z dnia 22 maja 2003r. o posrednictwie ubezpieczeniowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.
Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze ogélne wytgczenia lub ograniczenia odpowiedzialnosci ujete w OWU wy-
konawcy majg zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost wigczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w SWZ i ze powyzsze dotyczy rowniez ryzyk, dla ktérych wskazano wytgcze-
nia odpowiedzialnosci w programie ubezpieczenia (np. W klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach od-
powiedzialnosci).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z §5 ust. 1 i ust. 2 wzorem uméw stanowiacych zalaczniki nr
5a oraz 5b do SWZ zastosowanie maja n/w zapisy:

1.Warunki wykonywania zamowienia zostaly szczegofowo okreslone w specyfikacji warunkéw
zamdwienia (zwanej dalej "SWZ'") wraz z zatgcznikami. Do poszczegdinych rodzajow ubezpieczen
maja zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz wiasciwych ogélnych warunkow
ubezpieczern.

2 Wszelkie warunki okreslone w SWZ i niniejszej umowie majg pierwszenstwo przed
postanowieniami zawartymi w ogélnych warunkach ubezpieczen. Ustala sie, ze w razie
rozbiezno$ci pomiedzy warunkami ubezpieczenia wynikajagcymi z ww. postanowien — strony
przyjma do stosowania takie rozwigzanie, ktore jest i bedzie korzystniejsze dla Zamawiajgcego.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SWZ bedg miaty
zastosowanie do umowy, choéby OWU Wykonawcy nie przewidywaty limitu odpowiedzialnosci dla
danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci, niz limit okre$lony zapisami SWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiajacy planuje w okresie ubezpieczenia okreslonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o
wartosci jednostkowej powyzej 800 000 zt (oprécz wskazanego w zatgczniku do SIWZ)?

Odpowiedz:

Na chwile obecna Zmawiajacy nie ma takich planéw.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiajgcy w przypadku zgtoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartosci
jednostkowej powyzej 800 000 zt (sumy ubezpieczenia) wyraza zgode na renegocjacje stawki AC?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 7:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci do 5.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w
rocznym okresie ubezpieczenia na koszty wymiany urzadzen przy utracie lub zniszczeniu kluczykow
lub innego urzadzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umozliwiajgcego uruchomienie silnika
lub odblokowanie zabezpieczen przeciwkradziezowych.

Odpowiedz;

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zgodnie z propozycja Wykonawcy.

Pytanie nr 8:
W zwigzku z zaistnialg sytuacjg w Europie, prosimy o:

a) wytgczenie z odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela wszystkich szkod zaistnialych na terytorium: Rosji,
Biatorusi, Ukrainy i Motdawii.

b) Usunigcie zapisu: 2.3.7. W odniesieniu do pozostatych pojazdow, za rozszerzenie obszaru
odpowiedzialnoéci o ryzyko kradziezy pojazdu i o pozostate wytgczone powyzej ryzyka w granicach
geograficznych Europy na terytorium Rosji, Biatorusi, Ukrainy i Motdawii ubezpieczajacy zapfaci
dodatkowg (uzupetniajgcg) sktadke, w wartosci nie wigkszej niz 40% dotychczasowe] sktadki auto
casco danego pojazdu. Przy tym udziat wiasny w kazdej szkodzie wynosi¢ bedzie 15% Jjej wartosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 9:

Ubezpieczenie assistance — prosimy, by we wnioskowanym zakresie dla pojazdow wigczanych do floty
ochrong objete byty wylgcznie pojazdy osobowe, dostawcze i cigzarowych o dopuszczalnej masie
calkowitej do 3,5 t, ktore posiadaja ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdéw osobowych
i ciezarowych o DMC do 3,5 t oraz wieku do 20 lat,

Pytanie nr 10:
Na czym polega specjalno$¢ pojazdu Renault Master o nr rej. SJ87364.

Odpowiedz:
Pojazd Renault Master o nr rej. SJ 87364 jest pojazdem do przewozu oséb (6 miejsc).

Pytanie nr 11:
Prosimy o zmiane zapisu

Z

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bgdz inne za-
bezpieczenie pojazdu przed powigkszeniem szkody — limit odpowiedzialnosci wynosi 10% sumy ubez-
pieczenia

Na:

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bgdz inne za-
bezpieczenie pojazdu przed powigkszeniem szkody — limit odpowiedzialnosci wynosi 10% sumy ubez-
pieczenia, do max. kwoty 5 000,00 zt w odniesieniu do kazdego zdarzenia objetego ochrona AC

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.
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Dot. Ubezpieczenie mienia

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajace badz
ograniczajgce odpowiedzialnos¢, to majg one zastosowanie chyba, ze Zamawiajacy wprost wigczyt je
do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z §5 ust. 1 i ust. 2 wzorem umoéw stanowiacych zataczniki nr
5a oraz 5b do SWZ zastosowanie maja n/w zapisy:

3.Warunki wykonywania zamoéwienia zostaly szczegélowo okreslone w specyfikacji warunkow
zaméwienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z zafgcznikami. Do poszczegoinych rodzajéw ubezpieczen
maja zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz wiasciwych ogdlnych warunkow
ubezpieczen.

4. Wszelkie warunki okreslone w SWZ i niniejszej umowie majq pierwszernstwo przed postanowieniami
zawartymi w og6inych warunkach ubezpieczen. Ustala sie, ze w razie rozbiezno$ci pomiedzy
warunkami ubezpieczenia wynikajacymi z ww. postanowien — strony przyimg do stosowania takie
rozwiazanie, ktére jest i bedzie korzystniejsze dla Zamawiajgcego.

Pytanie nr 2:
Prosimy o wiaczenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ponizszej klauzuli:

Klauzula wylgczajgca skazenie mienia wskutek choréb zakaznych
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszq klauzulg postanowieri umowy ubezpieczenia strony
uzgodnily, ze Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody w mieniu spowodowane:

1) zdarzeniami lub

2) decyzjami odpowiednich organéw albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczajgcego,
powodujacymi konieczno$é utylizacji mienia, w tym w szczegdlnosci Srodkéw obrotowych, lub
kwalifikujgce mienie jako niezdatne do uZytku, zwigzanymi z wystapieniem pandemii lub epidemii
Jjakichkolwiek choréb zakaznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 3:
Prosimy o akceptacje niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

Wykonawca/Ubezpieczyciel nie $wiadczy ochrony ani nie wypfaci $wiadczenia w zakresie w jakim
ochrona lub wyptata $wiadczenia narazifyby Wykonawce/Ubezpieczyciela na konsekwencje zwigzane
z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanéw Zjednoczonych
Ameryki lub prawa innych krajéw i regulacji wydanych przez organizacje migdzynarodowe, jesli maja
zastosowanie do przedmiotu umowy.

Brak zgody bedzie mégt skutkowac brakiem mozliwosci przedstawienia oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.
Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyzszg tgczng sumg ubezpieczenia majatku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje najwiekszg warto$¢ pod jedng jednostkg adresowg (PML):
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L.p { : ’ Suma Rodzaj o
; Przedmiot ubezpieczenia ubezpieczenia e Data przyjecia
6 | Parking zadaszony, ul. Krélowej Jadwigi 8 647 319,79 zt KB 2020-02-28

Pytanie nr 5:

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostaly zgloszone budynki objete nadzorem konserwatora
zabytkow? Jesli tak to prosze o wskazanie, ktére to budynki oraz jaka jest ich wartos¢ (suma
ubezpieczenia).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia mienia o ktérym mowa w Pytaniu powyze;j.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkow nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny,

Odpowiedz:

Zgodnie z wiedza Zamawiajacego budynki deklarowane do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie
na uzytkowanie zgodnie z ich przeznaczeniem.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
sg regularnym przegladom wynikajgcym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnym protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajgcych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:

Zgodnie z wiedza Zamawiajacego budynki i ich instalacje poddawane sa przegladom zgodnie

z obowigzujacymi przepisami prawa.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie zabezpieczenia przeciwpozarowe w obiektach zgloszonych do
ubezpieczenia sg sprawne i posiadajg aktualne przeglady techniczne oraz sg zgodne z
obowigzujgcymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpozarowe;j,

Odpowiedz:

Zgodnie z wiedza Zamawiajacego zastosowane zabezpieczenia przeciwpozarowe sg sprawne i
posiadaja przeglady zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa.

Pytanie nr 9:

Czy wéréd budynkéw, ktore bedg przedmiotem ubezpieczenia sg budynki, ktére zostaty wylgczone z
eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartoéé (suma ubezpieczenia).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia budynkow wylaczonych z eksploatacji.
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Pytanie nr 10:

W przypadku ubezpieczenia budynkow wytgczonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spetniania
ponizszych wymagan:

1) maszyny i urzadzenia stanowigce wyposazenie budynku sg oczyszczone, konserwowane
oraz odigczone od zrodet zasilania,

2) teren na ktérym znajduje si¢ budynek jest ogrodzony, dozorowany, oswietlony w porze
nocnej,

3) gaénice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg sie w wyznaczonym miejscu , sg sprawne
technicznie i gotowe do uzycia,

4) z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunieta
woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich
pomieszczeniach wewnatrz panowata temperatura powyzej 0°C.

Odpowiedz:

Poréwnaj odpowiedz na pytanie nr 9. Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie

zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 11:

Czy budynki wytaczone z eksploatacji s3 dozorowane 24 h/dobe.

Odpowiedz:

Poréwnaj odpowiedz na pytanie nr 9. Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia budynkéw

wylaczonych z eksploataciji.

Pytanie nr 12:

Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich podlegaja rowniez drogi , mosty , wiadukty , tunele. Jezeli
tak to prosimy o podanie :

- ich tgcznej wartosci ( w w/w grupach ) .
- udostepnienie wykazow ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia , podaniem diugosci ,
konstrukeji itp.

Odpowiedz:

Drogi, mosty, wiadukty i tunele nie sa deklarowane do ubezpieczenia mienia od wszystkich ry-
zyk w systemie sum stalych.

Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczeniu nie podlegajg sieci elektroenergetyczne, znajdujgce siew
odlegtosci wiekszej niz 800 m od ubezpieczonej lokalizaciji.

Odpowiedz:

Napowietrzne linie przesylowe i dystrybucyjne, podlegaja ubezpieczeniu pod warunkiem, iz
znajduja sie w odlegtosci nie wigkszej niz 750 m od ubezpieczonej lokalizacji.
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Pytanie nr 14:
Prosimy o wykreslenie § 8 wzoru umowy, ktéry dotyczy kar umownych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ,

Pytanie nr 15:

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiajgcego w okresie
ubezpieczenia, ktorych wartos¢ jednostkowa przekracza 500 000 z,

Odpowiedz:
W okresie zaméwienia Zamawiajacy bedzie przeprowadzat prace remontowe/budowlane drég,

chodnikéw oraz o$wietlenia. Szacowana warto$é inwestycji na chwile obecna nie jest jeszcze
znana.

Pytanie nr 16:

Prosimy o informacje czy zgtoszone do ubezpieczenia budynki sg wyposazone w instalacje solarng i
fotowoltaiczng. Jezeli tak, to prosimy o udostgpnienie wykazu budynkéw wraz z podaniem wartosci
kwotowej instalacji solarnych, w ktérg wyposazone sg zgloszone do ubezpieczenia budynki,

Odpowiedz:

Zamawiajacy na chwile obecng nie deklaruje do ubezpieczenia budynkéw wyposazonych w in-
stalacje solarng i fotowoltaiczna.

Pytanie nr 17:
Czy na terenie lokalizacji zgloszonych do ubezpieczenia wystapita powoddz od 1997r.,
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz od poczatku dziatalnosci jednostki na terenie lokalizacji zgtoszonych
do ubezpieczenia nie wystapita powddz.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, ze gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na
pierwsze ryzyko, w przypadku wyptaty odszkodowania, limit kazdorazowo ulega konsumpcji,

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 19:

Prosimy o wprowadzenie tgcznego limitu odszkodowawczego na budynki wylaczone z eksploatacji w
wysokoséci 100 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia budynkéw wylaczonych z eksploatacii. Zamawiaja-
cy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.
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Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia nie zostalo wigczone mienie w trakcie budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona
dziatalnoé¢ produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju
dziatalnoé¢  produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego  rodzaju  mienie  jest
magazynowane/przechowywane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie posiada/nie zarzgdza wysypiskiem $mieci, sortownig
odpadow, oraz, ze w okresie wykonania zamowienia, nie planuje prowadzenia tego typu dziatalnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze nie posiada/nie zarzadza wysypiskiem $mieci, sortownia odpadow.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach postepowania nie jest objeta Regionalna Instalacja
Przetwarzania Odpadéw Komunalnych?

Odpowiedz:

Zmawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 24:

Prosimy o rozbicie sum ubezpieczenia na poszczegdine srodki trwate w odniesieniu do Punktow
Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia srodkéw trwatych w odniesieniu do Punktéw Se-

lektywnej Zbiérki Odpadéw Komunalnych. Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie
zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy posiada biogazownie? Jesli tak, prosimy o podanie jej wartosci
i lokalizacji w ktérej sie znajduje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia biogazowni.
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Pytanie nr 26:
Prosimy o podanie wartosci najdiuzszego odcinka sieci wodociggowej/kanalizacyjnej.

Odpowiedz:
Obwodnica Péinocna - Kanalizacja deszczowa, 393 496,14 zt
Obwodnica Pétnocna - Kanalizacja deszczowa, 709 040,60 zt

Pytanie nr 27:

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone hale namiotowe, tunele foliowe Ilub
szklarnie?

Odpowiedz:

Hale namiotowe, tunele foliowe i szklarnie nie sa deklarowane do ubezpieczenia od wszystkich
ryzyk w systemie sum stalych.

Pytanie nr 28:
Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert do 05 sierpnia 2022 roku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Dot. Ubezpieczenie Odpowiedzialno$ci cywilnej

Pytanie nr 1:
Prosimy o akceptacje niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

~Wykonawca/Ubezpieczyciel nie $wiadczy ochrony ani nie wyptaci $wiadczenia w zakresie w
jakim ochrona lub wyptata $wiadczenia narazityby Wykonawce/Ubezpieczyciela na
konsekwencje zwigzane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych,
embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii
Europejskiej lub Stanow Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajow i regulacji wydanych
przez organizacje migdzynarodowe, jesli majg zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 2:
Prosimy o wigczenie klauzuli pandemicznej w tresci:

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkod
wyrzadzonych umysinie lub bedgcych wynikiem razgcego niedbalstwa Ubezpieczonego i oséb,
za ktére ponosi odpowiedzialnoseé.

2. Niedochowanie rezimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za ktére ponosi
odpowiedzialno$¢ lub ktérym zleca wykonanie okreslonych czynnosci w swoim imieniu i na
swojg rzecz, bedzie traktowane jako razace niedbalstwo. Przez rezim sanitarny rozumie sie
zespot zakazow i nakazow ustalonych przez wiasciwe organy wiadzy publicznej w drodze
przepisow prawa.

3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowe] o klauzule reprezentantéw nie ma zastosowania w
odniesieniu do niniejszej klauzuli.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.
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Pytanie nr 3:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialno$ci
cywilnej wylgczone sa szkody zwigzane z udzielanymi swiadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu administrowania drogami
zwracamy sie z uprzejma prosbg o rozwazenie mozliwosci wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 500 zt w odniesieniu do szkod rzeczowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wylgczajace badz
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiajacy wprost wigezyt je
do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z §5 ust. 1 i ust. 2 wzorem uméw stanowiacych zataczniki nr
5a oraz 5b do SWZ zastosowanie majg n/w zapisy:

1.Warunki wykonywania zamowienia zostafy szczegotowo okreslone w specyfikacji warunkow
zamowienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z zatgcznikami. Do poszczegdinych rodzajéw ubezpieczen
maja zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz wiadciwych ogdinych warunkow
ubezpieczen.

2 Wszelkie warunki okre§lone w SWZ i niniejszej umowie majg pierwszefistwo przed postanowieniami
zawartymi w ogéinych warunkach ubezpieczen. Ustala sie, ze w razie rozbieznosci pomiedzy
warunkami ubezpieczenia wynikajacymi z ww. postanowien — strony przyjma do stosowania fakie

rozwigzanie, ktére jest i bedzie korzystniejsze dla Zamawiajgcego.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie ze ochrona nie bedzie objeta Odpowiedzialno$¢ Cywilna za choroby
zawodowe.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowat
szkod objetych ochrona w ramach systemu ubezpieczen obowigzkowych.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela w zadnym przypadku nie
bedzie wykraczat poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci Ubezpieczonego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przypomina, ze Zamawiajacy jako jednostka budzetowa samorzadu terytorialnego
realizuje zadania wiasne, powierzone i zlecone, okreslone w obowiazujacych aktach prawnych
oraz wynikajace z zawartych porozumien. Jednoczesnie Zamawiajacy nie oczekuje przyjecia
przez Wykonawce odpowiedzialnosci szerszej niz wynikajaca z przepiséw prawa przyjetej od

podmiotow nie bedacych instytucjami administracji centralnej i samorzadowej.

Pytanie nr 9:

W ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o
wylgczenie szkod spowodowanych przez produkt [ub ustugi.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyZszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chordb zakaznych ochrona ubezpieczeniowa nie
obejmuje szkéd wyrzadzonych:
-z winy umyslinej bgdz wskutek razgcego niedbalstwa Ubezpieczonego.
-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV Ill, LAV, chorobe Creutzfelda-Jakoba;
-spowodowane w wyniku lub w zwigzku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialno$é cywilna
Ubezpieczonego za szkody wynikajace z przeniesienia choréb zakaznych, za wyjatkiem szkod
wyrzadzonych z winy umysinej. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialnosci za
szkody spowodowane przez BSE, TSE, HTLV lll, LAV oraz spowodowane w wyniku lub w zwiaz-
ku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. Zamawiajacy wprowadza limit odpo-
wiedzialno$ci w wysokosci 250 000 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe za szkody
spowodowane przez wirus HIV i chorobe Creutzfelda-Jakoba.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia choréb zakaznych ochrona ubezpieczeniowa nie
obejmuje szkod wyrzgdzonych z winy umysinej badz wskutek razgcego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedz:

Poréwnaj odpowiedz na pytanie nr 10.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialnosci cywilnej za szkody, straty,
koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezposrednio lub posrednio wynikajgce z lub
zwigzane z (w tym obawg lub zagrozeniem rzeczywistym lub rzekomym):

a. koronawirusem (Covid — 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;

b. pandemig lub epidemig ogloszong przez Swiatowg Organizacje Zdrowia lub organ
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wiadzy publicznej
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wykreslenie zdania: Uwaga: zarzadcy drogi nie zwalnia z odpowiedzialnosci brak
$wiadomosci niewlasciwego stanu drogi.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogélnej w wysokosci 500 PLN.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 15:

Prosimy o zmiane franszyzy dla szkéd w czystych stratach finansowych do wysokosci10%
odszkodowania nie mniej niz 2 000 PLN.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 16:

Prosimy o zmiane franszyzy redukcyjnej dla szkéd wyrzadzonych w Srodowisku naturalnym do
wysokosci 10% odszkodowania nie mniej niz 2 000 PLN.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage, iz franszyza redukcyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody w Srodowisku naturalnym zostata okreslona w Zataczniku 1a do SWZ, ust. V,
pkt. 6.13

Pytanie nr 17:

W odniesieniu do podrézy stuzbowych prosimy o dodatkowe wykreslenie zakresu terytorialnego dla:
Rosji, Biatorusi, Ukrainy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ,
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Pytanie nr 18:

Prosimy o informacje czy zakres ochrony ma obejmowaé dziatalnosé zwigzang z budowg zapor i
koferdam oraz wszelkie prace w korytach rzek w tym zwiazane z usuwaniem skutkéw powodzi

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie prowadzi dziatalnosci zwigzanej z budowa zapér i koferdam oraz prac
w korytach rzek.

Pytanie nr 19:
Prosimy o podanie jaki % dziatalnosci Zamawiajgcego stanowi budowa, remonty mostéw i tuneli .

Odpowiedz: W dziatalno$ci Zamawiajacego 90% stanowa remonty drog i mostow, a 10%
dzialalno$¢ zwigzana z budowa drég i mostéw. Zamawiajacy nie zajmuje sie budowa tuneli.

Pytanie nr 20:

W odniesieniu do choréb zakaznych prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokoéci 200 tys zt na
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Dla ryzyka chor6b zakaznych zamawiajacy wprowadza limit w wysokosci 250 000,00 zt na jeden
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Pytania dodatkowe do czesci nr 2;

Pytanie nr 1:

Prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 5 tys. ziotych w rocznym okresie ubezpieczenia dla
rozszerzenia jak nizej:

2.3.3. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urzgdzen przy utracie lub
zniszezeniu kluczykéw lub innego urzadzenia przewidzianego przez producenta
pojazdu umozliwiajgcego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczen
przeciwkradziezowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zgodnie z propozycja Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Prosimy o zmiane zapisu dla rozszerzenia:

JEST:
2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bgdz inne
zabezpieczenie pojazdu przed powiekszeniem szkody - limit odpowiedzialnosci wynosi 10%

sumy ubezpieczenia.
PROPOZYCJA:

2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie badz inne
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zabezpieczenie pojazdu przed powiekszeniem szkody — limit odpowiedzialnosci wynosi 10%

sumy ubezpieczenia z zastrzezeniem:

1) 2.000 zt tacznie dla tych kosztow, jezeli do zdarzenia objetego ochrong doszio na terytorium
Rzeczpospolite] Polskiej;

2) 1.500 euro tgcznie dla tych kosztow, jezeli do zdarzenia objetego ochrong doszto poza terytorium

Rzeczpospolitej Polskie;j.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wiw propozycje zmiany zapisu. Porownaj odpowiedz do pyta-
nia nr 11 dot. Czesé nr 2 tj. Zamawiajacy wskazal, iz:

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie badz inne
zabezpieczenie pojazdu przed powigkszeniem szkody — limit odpowiedzialnosci wynosi 10%
sumy ubezpieczenia, do max. kwoty 5 000,00 zt w odniesieniu do kazdego zdarzenia objetego
ochrong AC

Pytanie nr 3:

Prosimy o zmiane zapisu jak nizej:

JEST:

2.3.5. Zakres terytorialny: RP i pozostate kraje europejskie, z wylgczeniem paristw bytego ZSRR
(wytaczenie nie dotyczy krajow bedacych cztonkami UE). Za rozszerzenie w okresie trwania
umowy ubezpieczenia — w przypadku zaistnienia takiej potrzeby - obszaru odpowiedzialnosci
na terytorium panstw  bylego ZSRR ubezpieczajgcy  zaptaci dodatkowg  skiadke.
PROPQZYCJA:

2.3.5. Zakres terytorialny: RP i pozostate kraje europejskie, z wylaczeniem panstw bytego ZSRR
(wytgczenie nie dotyczy krajow bedgcych cztonkami UE) z  zastrzezeniem:
W zwiazku z dziataniami wojennymi na terytorium Ukrainy dziatajgc na podstawie art. 816 KC, z

dniem 03.03.2022 do czasu odwolania wstrzymujemy w zakresie AC mozliwosc obligatoryjnego jak

i fakultatywnego rozszerzenia o ryzyko kradziezy na terytorium Rosji, Biatorusi, Ukrainy i Motdawii
Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 8 dot. Czesé nr2.

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na wnioski wykonawcow, a takze wyjasnienia oraz zmiany tresci
SWz, wprowadzone na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych, stajg sie
integraing czescia specyfikacji warunkow zamowienia i sg wigzace przy skiadaniu ofert.

Zgodnie z dyspozycjg art. 286 ust 7 przywotanej ustawy, Zamawiajacy udostepnia na stronie
internetowej prowadzonego postepowania https://miniportal.uzp.gov.pl oraz na stronie
internetowej zamawiajacego: www.mzdim.jaworzno.pl wyjasnienia i zmiang tresci SWZ bez

dodatkowego wyodrebniania wprowadzonych Zmian.

Termin sktadania ofert pozostaje bez zmian

ZATWIERDZAM:

Magdalenas Kempny
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